¹ Sigismund I von Volkersdorf (1395-1461): Archbishop of Salzburg from 1452 to his death

² Ludwig IX (1417-1479): Duke of Bavaria-Landshut from 1450 to his death

³ I.e., and thus augment the imperial party

⁴ Ulrich II von Cilly (1406-1456): Count of Cilly and Prince of the Holy Roman Empire

⁵ János Hunyadi (1387 or 1407-1456): Fought valiantly and often successfully against the Turks. Governor of Hungary 1446

⁶ In view of the Austrian rebellion against the emperor during his stay in Rome for his imperial coronation in 1452, only two years before, Piccolomini's argument seems farfetched and instead of convincing the emperor, it might have reminded him of the dangers of being absent from Austria in turbulent times

[19] His ex causis, quantum ingenioli mei parvitas capit, consulo, ne tuas nuptias per procuratorem agites, sed omissa legatorum mentione cum omni tua curia ad concilium te conferas. Quod si parum est ex re tua, quod dico, vel tua sapientia, Caesar, vel horum senatorum singularis prudentia de meo consilio iudicabit.

[20] His ab Aenea dictis atque in Theutonicum sermonem expositis, rogati sunt alii ex ordine sententiam promere, sed omnium unus animus, unum consilium fuit, nihil esse de conventu Ratisponensi bene sperandum, nisi Caesar interesset, nec procuratores mittendos quisquam suasit.

[21] Quibus auditis Caesar aliquandiu subtacuit¹, deinde vultu parum sereno in haec verba prorupit²: “Conventum me petere singuli suadetis, in aliena re facile liberales. Quod si vestra haec provincia fuerit, aliter iudicabitis. Gilles³ et Anchenreuter⁴ castra nobis vicina tenent, nec scimus, quo animo erga nos sunt. Raptores autem esse et alieni cupidos non ignoramus. Johannes, Hungariae gubernator, adversus eos⁵ exercitum ducit, nobis infestus qui⁶ est. Quis novit, si minas illis, nobis verbera parat? Ulricus, Ciliae comes, quantum nos amet, nostis. Nihil ei antiquius fuerit quam nos perire. Austriales⁷ in nostrum exitium⁸ dies noctesque nituntur, et vobis⁹ ex usu videtur videtur Ratisponam me proficisci? Pastorem me bonum esse vultis, oves in medio luporum qui relinquens fugiam. At mihi non est leve patrimonium perdere. Novi ego¹⁰ mores hostium atque insidias. Nihil illi aliud modo expectant, nisi me domum exire, {6r} vacuum ut in¹¹ possessionem sese recipiant. Ego certe¹² libens in concilio fuerim, quoniam nihil mihi cordi magis est quam communi utilitati consulere. Durum tamen est cum periculo proprio curare communia. Fateor, quia reipublicae¹³ subvenire singuli debemus, sed nullum ego video, qui alienae magis quam suae commoditati studeat. Quid vos mihi meos electores commemoratis? Non me fugit, quantum iis¹⁴ in commune bonum est studium¹⁵. Ibo ego Ratisponam, illi domi manebunt, aut si¹⁶ venerint ad concilium, privato aliquo emolumento trahentur. Cogitate potius, quo pacto sine nobis conventus agatur, quique nostras vices illic agere possint.”